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LAMPIRAN 7 

PERHITUNGAN TABULASI 

 

PERHITUNGAN VARIABEL MODAL KERJA TAHUN 2015 

𝑾𝑪𝑻
𝑷𝒆𝒏𝒋𝒖𝒂𝒍𝒂𝒏

 𝑨𝒌𝒕𝒊𝒗𝒂𝒍𝒂𝒏𝒄𝒂𝒓 − 𝑼𝒕𝒂𝒏𝒈𝒍𝒂𝒏𝒄𝒂𝒓 
 

 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Penjualan Aktiva lancar Utang lancar Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 2.174.501.712.899  812.990.646.097  395.920.006.814  5,214 

2 ALTO Tri Bayan 301.781.831.914  555.759.090.584  351.136.317.401  1,475 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 3.485.733.830.354  1.253.019.074.345  816.417.301.252  7,984 

4 DLTA Delta Djakarta 1.573.137.749.000  902.006.833.000  140.419.495.000  2,066 

5 ICB 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
31.741.094.000.000  13.961.500.000.000  6.002.344.000.000  3,988 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur 64.061.947.000.000  42.816.745.000.000  25.107.538.000.000  3,617 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 2.696.318.000.000  1.433.977.446.211  1.215.227.000.000  12,326 

8 MYOR Mayora Indah 14.818.730.635.847  7.332.852.565.585  3.151.495.162.694  3,544 

9 SKBM Sekar Bumi 1.362.245.580.664  554.526.719.728  298.417.379.502  5,319 



 
 

 

10 CLEO Sariguna Primatirta 366.452.163.745  186.156.670.302  128.592.711.184  6,366 

 

PERHITUNGAN VARIABEL MODAL KERJA TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Penjualan  Aktiva lancar Utang lancar Total  

1 ROTI 
Nippon Indosari 

Corpindo 
2.521.920.968.213  934.107.899.373  320.501.824.382  4,110 

2 ALTO Tri Bayan 294.471.502.365  413.239.512.380  331.532.658.228  3,604 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 4.115.541.761.173  1.103.879.721.640  504.208.767.076  6,863 

4 DLTA Delta Djakarta 1.658.618.899.000  919.472.114.379  137.842.096.000  2,122 

5 ICB 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
34.466.069.000.000  15.570.938.683.655  6.469.785.000.000  3,787 

6 INDF 
Indo Food Sukses 

Makmur 
66.750.317.000.000  33.025.090.844.881  19.219.441.000.000  4,835 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 3.263.311.000.000  1.608.115.465.365  1.326.261.000.000  11,578 

8 MYOR Mayora Indah 18.439.959.898.358  8.739.227.700.879  3.884.051.319.005  3,798 

9 SKBM Sekar Bumi 1.501.115.928.446  688.152.808.144  468.979.800.633  6,849 

10 CLEO Sariguna Primatirta 523.932.684.972  241.310.057.281  147.482.570.717  5,584 



 
 

 

 

PERHITUNGAN VARIABEL MODAL KERJA TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Penjualan  Aktiva lancar Utang lancar Total  

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 2.491.100.179.560  2.319.911.445.386  1.027.176.531.240  1,927 

2 ALTO Tri Bayan 262.143.990.839  238.025.605.669  179.485.187.884  4,478 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 4.257.738.486.908  988.503.012.249  444.383.077.820  7,825 

4 DLTA Delta Djakarta 777.308.328.000  542.644.124.174  139.684.908.000  1,929 

5 ICBP 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
35.606.593.000.000  16.580.147.024.925  6.827.588.000.000  3,651 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur 70.186.618.000.000  34.511.317.292.003  21.637.763.000.000  5,452 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 3.389.736.000.000  1.601.068.533.509  1.304.114.000.000  11,415 

8 MYOR Mayora Indah 20.816.673.946.473  10.674.603.582.555  4.473.628.322.956  3,357 

9 SKBM Sekar Bumi 1.841.487.199.828  836.660.686.928  511.596.750.506  5,665 

10 CLEO Sariguna Primatirta 614.677.561.202  470.053.589.763  362.948.247.159  5,739 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL MODAL KERJA TAHUN 2018 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Penjualan  Aktiva lancar Utang lancar Total  

1 ROTI 
Nippon Indosari 

Corpindo 
2.766.545.866.684  1.876.274.624.016  525.422.150.049  2,048 

2 ALTO Tri Bayan 290.274.839.317  305.391.348.478  246.962.435.572  4,968 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 3.629.327.583.572  809.139.305.229  158.255.592.250  5,576 

4 DLTA Delta Djakarta 893.006.350.000  607.844.910.473  192.299.843.000  2,149 

5 ICBP 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
38.413.407.000.000  16.214.689.023.843  7.235.398.000.000  4,278 

6 INDF 
Indo Food Sukses 

Makmur 
73.394.728.000.000  44.121.160.782.119  31.204.102.000.000  5,682 

7 MLBI 
Multi Bintang 

Indonesia 
3.649.615.000.000  1.867.905.855.650  1.578.919.000.000  12,629 

8 MYOR Mayora Indah 24.060.802.395.725  12.473.835.089.364  4.764.510.387.113  3,121 

9 SKBM Sekar Bumi 1.953.910.957.160  926.490.584.628  615.506.825.729  6,283 

10 CLEO Sariguna Primatirta 831.104.026.853  254.037.799.815    121.061.155.519  6,250 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL LIKUIDITAS TAHUN 2015 

𝑪𝒖𝒓𝒓𝒆𝒏𝒕𝑹𝒂𝒔𝒊𝒐 =
𝐀𝐤𝐭𝐢𝐯𝐚 𝐋𝐚𝐧𝐜𝐚𝐫 (𝑪𝒖𝒓𝒓𝒆𝒏𝒕𝑹𝒂𝒔𝒊𝒐)

𝐔𝐭𝐚𝐧𝐠 𝐋𝐚𝐧𝐜𝐚𝐫 (𝑪𝒖𝒓𝒓𝒆𝒏𝒕𝑳𝒊𝒂𝒃𝒊𝒍𝒊𝒕𝒊𝒆𝒔)
 

  

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Aktiva Lancar Kewajiban Lancar Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo               812.823.773.989           395.920.006.814  2,053 

2 ALTO Tri Bayan               450.507.895.225           351.136.317.401  1,283 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo           1.743.050.938.173           816.417.301.252  2,135 

4 DLTA Delta Djakarta           1.042.474.330.880           140.419.495.000  7,424 

      5 ICBP Indo Food Cbs Sukses Makmur         13.961.452.144.000        6.002.344.000.000  2,326 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur         42.808.352.290.000     25.107.538.000.000  1,705 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia               709.692.568.000        1.215.227.000.000  0,584 

8 MYOR Mayora Indah           7.453.286.059.771        3.151.495.162.694  2,365 

9 SKBM Sekar Bumi               334.824.299.801           298.417.379.502  1,122 

10 CLEO Sariguna Primatirta                 89.500.526.984           128.592.711.184  0,696 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL LIKUIDITAS TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Aktiva Lancar Kewajiban Lancar Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo           789.075.491.628  320.501.824.382  2,462 

2 ALTO Tri Bayan           515.201.750.886  331.532.658.228  1,554 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo        1.103.712.991.129  504.208.767.076  2,189 

4 DLTA Delta Djakarta        1.048.151.297.984  137.842.096.000  7,604 

5 ICB Indo Food Cbs Sukses Makmur     15.572.772.495.000  6.469.785.000.000  2,407 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur     28.982.917.028.000  19.219.441.000.000  1,508 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia           901.857.480.000  1.326.261.000.000  0,680 

8 MYOR Mayora Indah        8.739.115.467.761  3.884.051.319.005  2,250 

9 SKBM Sekar Bumi 519.160.639.301  468.979.800.633  1,107 

10 CLEO Sariguna Primatirta 86.424.786.440 147.482.570.717 0,586 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL LIKUIDITAS TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 
Nama Perusahaan Aktiva Lancar Kewajiban Lancar Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo           2.731.262.396.567        1.027.176.531.240  2,659 

2 ALTO Tri Bayan               264.740.652.129           179.485.187.884  1,475 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo               988.307.965.072           444.383.077.820  2,224 

4 DLTA Delta Djakarta           1.206.598.235.304           139.684.908.000  8,638 

5 ICB 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
        16.577.383.664.000        6.827.588.000.000  2,428 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur         32.521.557.789.000     21.637.763.000.000  1,503 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia           1.077.198.164.000        1.304.114.000.000  0,826 

8 MYOR Mayora Indah         10.674.077.178.573        4.473.628.322.956  2,386 

9 SKBM Sekar Bumi               836.460.687.077           511.596.750.506  1,635 

10 CLEO Sariguna Primatirta               144.090.454.122           362.948.247.159  0,397 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL LIKUIDITAS TAHUN 2018 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  Aktiva Lancar Kewajiban Lancar Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 1.477.487.085.938  525.422.150.049  2,812  

2 ALTO Tri Bayan 361.306.043.242  246.962.435.572  1,463  

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 366.045.184.874  158.255.592.250  2,313  

4 DLTA Delta Djakarta      1.384.174.269.914  192.299.843.000  7,198  

5 ICB Indo Food Cbs Sukses Makmur    19.188.275.496.000  7.235.398.000.000  2,652  

6 INDF Indo Food Sukses Makmur    45.745.213.532.000  31.204.102.000.000  1,466  

7 MLBI Multi Bintang Indonesia      1.228.398.982.000  1.578.919.000.000  0,778  

8 MYOR Mayora Indah    12.649.775.077.785  4.764.510.387.113  2,655  

9 SKBM Sekar Bumi 851.245.939.983  615.506.825.729  1,383  

10 CLEO Sariguna Primatirta         125.903.601.740  121.061.155.519  1,040  

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL PROFITABILITAS TAHUN 2015 

𝑹𝑶𝑰 =
𝐋𝐚𝐛𝐚 𝐛𝐞𝐫𝐬𝐢𝐡 𝐬𝐞𝐭𝐞𝐥𝐚𝐡 𝐩𝐚𝐣𝐚𝐤

𝐓𝐨𝐭𝐚𝐥 𝐀𝐬𝐞𝐭
𝐱𝟏𝟎𝟎 

No 
Kode 

Perusahaan  
Nama Perusahaan  

Laba setelah 

pajak 
Total Aktiva Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 270.538.700.440  2.705.387.004.400  0,100 

2 ALTO Tri Bayan (24.345.726.797) (1.159.320.323.667) 0,021 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 106.549.446.980  1.479.853.430.278  0,072 

4 DLTA Delta Djakarta 192.045.199.000  1.038.082.156.757  0,185 

5 ICB Indo Food Cbs Sukses Makmur 2.923.148.000.000  26.574.072.727.273  0,110 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur 3.709.501.000.000  92.737.525.000.000  0,040 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 496.909.000.000  2.096.662.447.257  0,237 

8 MYOR Mayora Indah 1.250.233.128.560  11.162.795.790.714  0,112 

9 SKBM Sekar Bumi 40.150.568.620  1.003.764.215.500  0,040 

10 CLEO Sariguna Primatirta 4.895.327.115  349.666.222.500  0,014 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL PROFITABILITAS TAHUN 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 
Nama Perusahaan Laba setelah pajak Total Aktiva Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 279.777.368.831 2.914.347.591.990 0,096 

2 ALTO Tri Bayan (26.500.565.763) (1.152.198.511.435) 0,023 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 249.697.013.626 1.426.840.077.863 0,175 

4 DLTA Delta Djakarta 254.509.268.000 1.200.515.415.094 0,212 

5 ICB 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
3.631.301.000.000 28.819.849.206.349 0,126 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur 5.226.906.000.000 81.670.406.250.000 0,064 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 982.129.000.000 2.273.446.759.259 0,432 

8 MYOR Mayora Indah 1.388.676.127.665 12.978.281.566.963 0,107 

9 SKBM Sekar Bumi 22.545.456.050 777.429.518.966 0,029 

10 CLEO Sariguna Primatirta 39.262.802.985 461.915.329.235 0,085 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL PROFITABILITAS TAHUN 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 
Nama Perusahaan Laba setelah pajak Total Aktiva Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 135.364.021.139 4.512.134.037.967 0,030 

2 ALTO Tri Bayan (62.849.581.665) (1.102.624.239.737) 0,057 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 107.420.886.839 1.395.076.452.455 0,077 

4 DLTA Delta Djakarta 279.772.635.000 1.338.625.047.847 0,209 

5 ICB 
Indo Food Cbs Sukses 

Makmur 
3.543.173.000.000 31.635.473.214.286 0,112 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur 5.097.264.000.000 87.883.862.068.966 0,058 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 1.332.067.000.000 2.508.600.753.296 0,531 

8 MYOR Mayora Indah 1.630.953.830.893 14.962.879.182.505 0,109 

9 SKBM Sekar Bumi 25.880.464.791 1.617.529.049.438 0,016 

10 CLEO Sariguna Primatirta 50.173.730.829 660.180.668.803 0,076 

 



 
 

 

PERHITUNGAN VARIABEL PROFITABILITAS TAHUN 2018 

No 
Kode 

Perusahaan 
Nama Perusahaan 

Laba setelah 

pajak 
Total Aktiva Total 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo 127.171.436.363 4.385.221.943.552 0,029 

2 ALTO Tri Bayan (33.021.220.862) (1.100.707.362.067) 0,030 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo 92.649.656.775 1.172.780.465.506 0,079 

4 DLTA Delta Djakarta 338.129.985.000 1.523.108.040.541 0,222 

5 ICB Indo Food Cbs Sukses Makmur 4.658.781.000.000 34.255.742.647.059 0,136 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur 4.961.851.000.000 97.291.196.078.431 0,051 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia 1.224.807.000.000 2.888.695.754.717 0,424 

8 MYOR Mayora Indah 1.760.434.280.304 17.604.342.803.040 0,100 

9 SKBM Sekar Bumi 15.954.632.472 1.772.736.941.333 0,009 

10 CLEO Sariguna Primatirta 63.261.752.474 832.391.479.921 0,076 

 



 
 

 

HASIL PERHITUNGAN VARIABEL MODAL KERJA TAHUN 2015-2018 

No Kode Nama Perusahaan 
Tahun 

2015 2016 2017 2018 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo               5,214  4,110 1,927 2,048 

2 ALTO Tri Bayan               1,475  3,604 4,478 4,968 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo               7,984  6,863 7,825 5,576 

4 DLTA Delta Djakarta               2,066  2,122 1,929 2,149 

5 ICBP Indo Food Cbs Sukses Makmur               3,988  3,787 3,651 4,278 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur               3,617  4,835 5,452 5,682 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia             12,326  11,578 11,415 12,629 

8 MYOR Mayora Indah               3,544  3,798 3,357 3,121 

9 SKBM Sekar Bumi               5,319  6,849 5,665 6,283 

10 CLEO Sariguna Primatirta               6,366  5,584 5,739 6,250 

 



 
 

 

HASIL PERHITUNGAN VARIABEL LIKUIDITAS TAHUN 2015-2018 

No Kode Nama Perusahaan 
TAHUN 

2015 2016 2017 2018 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo                    2,053  2,462 2,659 2,812 

2 ALTO Tri Bayan                    1,283  1,554 1,475 1,463 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo                    2,135  2,189 2,224 2,313 

4 DLTA Delta Djakarta                    7,424  7,604 8,638 7,198 

5 ICBP Indo Food Cbs Sukses Makmur                    2,326  2,407 2,428 2,652 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur                    1,705  1,508 1,503 1,466 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia                    0,584  0,680 0,826 0,778 

8 MYOR Mayora Indah                    2,365  2,250 2,386 2,655 

9 SKBM Sekar Bumi                    1,122  1,107 1,635 1,383 

10 CLEO Sariguna Primatirta                    0,696  0,586 0,397 1,040 

 



 
 

 

HASIL PERHITUNGAN VARIABEL PROFITABILITAS TAHUN 2015-2018 

No Kode Nama Perusahaan 
TAHUN 

2015 2016 2017 2018 

1 ROTI Nippon Indosari Corpindo              0,100  0,096 0,030 0,029 

2 ALTO Tri Bayan              0,021  0,023 0,057 0,030 

3 CEKA Pt. Wilmar Cahaya Indo              0,072  0,175 0,077 0,079 

4 DLTA Delta Djakarta              0,185  0,212 0,209 0,222 

5 ICBP Indo Food Cbs Sukses Makmur              0,110  0,126 0,112 0,136 

6 INDF Indo Food Sukses Makmur              0,040  0,064 0,058 0,051 

7 MLBI Multi Bintang Indonesia              0,237  0,432 0,531 0,424 

8 MYOR Mayora Indah              0,112  0,107 0,109 0,100 

9 SKBM Sekar Bumi              0,040  0,029 0,016 0,009 

10 CLEO Sariguna Primatirta              0,014  0,085 0,076 0,076 

 



 
 

 

LAMPIRAN 8 
HASIL OUTPUT SPSS 

 
Your temporary usage period for IBM SPSS 

Statistics will expire in 11 days. 

 

Your license will expire in 11 days. 

GET 

  FILE='C:\Users\Midasub\Documents\Final 

data.sav'. 

DATASET NAME DataSet1 WINDOW=FRONT. 

REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA COLLIN TOL ZPP 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT Y 

  /METHOD=ENTER X1 X2 

  /SCATTERPLOT=(*SRESID ,*ZPRED) 

  /RESIDUALS DURBIN HISTOGRAM(ZRESID) 

NORMPROB(ZRESID). 

 
Regression 
[DataSet1] C:\Users\Midasub\Documents\Final 

data.sav 

Variables Entered/Removed
a
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed 
Method 

1 CR (X2), WCT 

(X1)
b
 

. Enter 

a. Dependent Variable: ROI (Y) 

b. All requested variables entered. 

 

 



 
 

 

 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .780
a
 .609 .588 .075130 2.207 

a. Predictors: (Constant), CR (X2), WCT (X1) 

b. Dependent Variable: ROI (Y) 

 
ANOVA

a
 

Model 

Sum of 

Squares df 

Mean 

Square F Sig. 

1 Regression .325 2 .163 28.819 .000
b
 

Residual .209 37 .006   

Total .534 39    

a. Dependent Variable: ROI (Y) 

b. Predictors: (Constant), CR (X2), WCT (X1) 

 
Coefficients

a
 

Model 

Unstandardize

d Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B 

Std. 

Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -.011 .021  -.508 .614   

WCT (X1) .012 .003 .666 4.377 .074 .697 1.434 

CR (X2) .002 .004 .060 .396 .695 .697 1.434 

a. Dependent Variable: abs_Res 



 
 

 

Collinearity Diagnostics
a
 

Model Dimension Eigenvalue 

Condition 

Index 

Variance Proportions 

(Constant) 

WCT 

(X1) 

CR 

(X2) 

1 1 2.449 1.000 .01 .02 .03 

2 .499 2.216 .00 .12 .35 

3 .052 6.854 .98 .86 .62 

a. Dependent Variable: abs_Res 

 
Residuals Statistics

a
 

 Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation N 

Predicted Value -.06503 .34077 .11777 .091335 40 

Std. Predicted Value -2.002 2.442 .000 1.000 40 

Standard Error of Predicted 

Value 
.012 .042 .019 .008 40 

Adjusted Predicted Value -.07770 .34243 .11629 .089827 40 

Residual -.144199 .234665 .000000 .073178 40 

Std. Residual -1.919 3.123 .000 .974 40 

Stud. Residual -1.976 3.399 .009 1.028 40 

Deleted Residual -.152894 .277937 .001481 .081787 40 

Stud. Deleted Residual -2.061 4.043 .022 1.099 40 

Mahal. Distance .022 11.010 1.950 2.785 40 

Cook's Distance .000 .710 .042 .119 40 

Centered Leverage Value .001 .282 .050 .071 40 

a. Dependent Variable: ROI (Y) 

 



 
 

 

Charts 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

NPAR TESTS 

  /K-S(NORMAL)=RES_1 

  /MISSING ANALYSIS. 

 

NPar Tests 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 

Residual 

N 40 

Normal Parameters
a,b

 Mean .0000000 

Std. Deviation .07317777 

Most Extreme Differences Absolute .108 

Positive .108 



 
 

 

 Negative -.094 

Test Statistic .108 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 


